
 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 9-п от 15.01.2024г. 

 

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

стоимости питания на одного ребенка в день в образовательных организациях 

Терского муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2024 год  

 

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", пунктом 17 статьи 5 Закона Кабардино-

Балкарской Республики от 24 апреля 2014 г. № 23-РЗ "Об образовании", постановлением 

Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 22 декабря 2023 г. № 278-ПП "Об 

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования в Кабардино-Балкарской 

Республике, на 2024 год" постановляю: 

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях Терского муниципального района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, на 2024 год в сумме 1093 (одна 

тысяча девяносто три) рубля в месяц. 

2. Образовательным организациям направлять не менее 95% родительской платы на 

питание и не более 5% родительской платы на хозяйственно-бытовое обслуживание детей, 

обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня. 

3. Установить средний размер стоимости питания одного ребенка в образовательных 

организациях Терского муниципального района, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования, на 2024 год в сумме не менее 55 (пятьдесят пять) рублей в день. 

 

4. Признать утратившим силу постановление главы местной администрации Терского 

муниципального района КБР от 15.12.2022 № 800-п "Об установлении размера 

родительской платы за присмотр и уход за детьми, стоимости питания на одного ребенка в 

день в образовательных организациях Терского муниципального района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования, на 2023 год". 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте местной 

администрации Терского муниципального района в сети "Интернет" http:/terek.kbr.ru. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы местной 

администрации Терского муниципального района КБР Алхасова А.А. 

 

 

 

                  И.о. главы  

       местной администрации  

Терского муниципального района КБР                                              А. Оразаев 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8E23B466CE96EB6E566E7280D75B780FF3815E10C0C255958B337C51FFC5EA8769B6446CC078961838836711528610F9B1BA1DBD23O7I
consultantplus://offline/ref=8E23B466CE96EB6E566E7283C5372502F48D081DCBC058C1D16C270CA8CCE0D02EF91D27817EC3497CD7621459CC40BFFAB51FBF28F15881C0A66828OBI
consultantplus://offline/ref=8E23B466CE96EB6E566E7283C5372502F48D081DC4C359C5D06C270CA8CCE0D02EF91D358126CF4B7CC86B114C9A11F92AOEI


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8E23B466CE96EB6E566E7280D75B780FF3815E10C0C255958B337C51FFC5EA8769B6446CC078961838836711528610F9B1BA1DBD23O7I
consultantplus://offline/ref=8E23B466CE96EB6E566E7283C5372502F48D081DCBC058C1D16C270CA8CCE0D02EF91D27817EC3497CD7621459CC40BFFAB51FBF28F15881C0A66828OBI
consultantplus://offline/ref=8E23B466CE96EB6E566E7283C5372502F48D081DC4C359C5D06C270CA8CCE0D02EF91D358126CF4B7CC86B114C9A11F92AOEI


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-29T11:25:00+0500




